MONTERINGSANVISNING

— FOR ERT NYA RACKESSYSTEM FRAN HLF —

ledsta ngs?alljorgll/()

www.hlf.se info@hlf.se | +46(0)513-103 70




A

&,

MONTERINGSANVISNING

— FOR ERT NYA RACKESSYSTEM FRAN HLF —

Tack for ditt kdp av Herrljunga ledstangsfabriks rackessystem.
Vi onskar dig all lycka med monteringen av ditt nya racke och
hoppas att instruktionerna ar tydliga.

Skulle det dyka upp osdkerhet under ndgot moment sa
rekommenderar vi att du ringer eller mailar oss.

Verktyg som behovs for montering:

Skruvdragare med Pz2 bits

Borr 20 mm

Borr 6 mm med foérsankare (gar bra med 16s forsankare)
Borr 3,5 mm

Vattenpass

Vinkelhake

Kap och gersag ( Fintandad klinga )

Hylsnyckel 19 mm

Stift eller blyertspenna

Meterstock

| monteringsexemplet sa ska vi montera en halvstolpe mot vagg och
hornstolpe och en andstolpe vid simulerat trappavslut. Detta ar en
sammanfattande bruksanvisning hur produkten skruvas ihop och
skiljer sig fran fall till fall. Inga hus ar raka sa tank pa att kolla vinklar
och kontrollmata under hela processen.

Angivna matt galler om stolparna 6nskas sta jamnt med valvkanten.
Man kan ocksa flytta ut stolpen sa underliggaren kommer i linje med
valvkant. Placering av din spalje valjer du sjalv men far da anpassa
var du monterar stolparna och stolpskor. | detta exemplet placeras
stolparna slatt med valvkant. Fundera hur du vill ha den innan
montering paborjas.

www.hlf.se info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Borja med att packa upp alla delar och kolla sa inga transportska-
dor har uppstatt. Stolparna kommer monteras forst sa lagg garna
det andra at sidan sa minskar skaderisken under monteringen.
Vitmalade detaljer laggs med fordel pa mjukt skyddande underlag.

Montering av halvstolpe.
Leta upp delarna enligt bilden nedan.

Du behover till en halvstolpe:

1 st. halvstolpe 90x45 mm

2 st. borrade aluminiumbrickor
1 st. borrmall ( MDF )

4 st. skruv 5x60

Sida 2 av 22

www.hlf.se info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Da satter vi igang.

Borja med att skruva dit Alu-brickan i ovankant pa halvstolpen.
Ovankanten har tva stycken 10 mm hal borrade for stolphatten i
anden. Och brickan ska hamna 60 mm ner fran anden. Lagg ut
Mdf-mallen enligt bilderna nedan och skruva i 2 St 5x60 mm skru-
var. Forborrning kravs ej.

/A

Tank pa att férsankningen pa Alu-brickan ska hamna mot
nederkant pa halvstolpen.

Sida 3 av

www.hlf.se info@hlf.se | +46(0)513-103 70

22



Nu ska Alu-brickan i nederanden skruvas pa plats. Du gar tillvaga
som féregdende steg men nu ska det andra halet i mallen anvan-
das. Nu ska brickan hamna slatt med underkant av halvstolpen.

Eftersom brickan hamnar nara kanten sa rekommenderar vi att man
forborrar med ett 3,5 mm borr. Det gar bra att anvanda en skruv for
att markera med eller borra nar man haller Alu-brickan pa plats i
mallen.

Sida 4 av 22

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



for fastsattning av halvstolpen. | detta fallet har vi valt att gomma
skruvarna bakom over och underliggaren for att helt slippa
synliga skruvar. Forsta bilderna visar ovankant stolpe.

/ 5 Nu ska tva stycken forsankta hal borras for att senare anvandas

Halet borras i centrum av stolpen. Och 15 mm fran ovankant bricka.

Borra igenom med borret. Férsank sa att skruven inte
kan ta i 6verliggaren.

Det b6r nu se ut sé hér. Nederkant borras likadant
15 mm fran ovankant brickan.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Nu ska halvstolpen skruvas fast i vaggen. Kontrollera att det finns
76 bra material att skruva i. Medskickat ar tva stycken 5x80 mm
skruvar. Inga pluggar ar medskickat.

Hall stolpen jamns med valvkanten och loda sedan in den med
vattenpass, satt i skruven i dom forsankta halen och skruva fast.

ﬁ Nu sitter forsta stolpen pa plats men vanta med att montera dit
stolphatten sa att inga skador uppstar nar rackessektionen
senare monteras dit.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Nu ska en hornstolpe monteras, samma procedur galler for
andstolpar bortsett fran att Alubrickor bara anvands pa ena sidan.
Till en hornstolpe behovs foljande:

4 st. Alu-brickor

8 st. skruv 5x60 mm

4 st. skruv 5x50 mm

1 st. stolpsko inkl. gdngstang, lasmutter och fyrkantsbricka

Skruva nu fast Alu-brickorna pa stolpen pa samma satt som

0 halvstolpen i tidigare steg. Aven har har ovankanten 4 hal for
stolphatt. Eftersom det ar hornstolpe sa skruvas beslag pa tva
sidor.

Ovankant stolpe. 5x60 skruv. Nederkant stolpe. 5x50 skruv.
(férborra 3,5 mm)

Stolpen bér nu se ut sa har.

Sida 7 av 22

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



(g

Nu ska stolpskon monteras pa plats.

Mat 15 mm in fran valvkanten fran bada hall och dra en linje.
Stall sedan dit stolpskon i vinkel och mark ut halen. Forborra med
3,5 mm borr. Tank p3, sa det inte finns golvvarmeslang i vagen.
Skruva sedan fast det med 4 st 5x60 mm skruvar.

Angivna matt galler om stolpen 6nskas sta jamnt med valvkanten.
Man kan ocksa flytta ut stolpen sa underliggaren kommer i linje
med valvkant. Placering av din spalje valjer du sjalv men far da
anpassa var du monterar stolparna och stolpskor.

Nu star stolpskon pa plats och nasta steg ar att stalla dit stolpen.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



e

Stall sedan stolpen pa plats med beslagen at ratt hall.

Satt dit brickan och skruva dit muttern sa att gangstangen garin i
[3sningen. Du kan behdva halla emot med en tang. Skruva sedan
dit gangstangen och justera in stolpen i vinkeln och dra at latt.
Full atdragning gors i slutskedet av monteringen.

Nu star dven hérnstolpen pa plats. Fortsatt nu montera resteran-
de av dina stolpar pa samma satt. Tank bara pa att satta
Alu-brickorna at det hall som racket gar at. Nasta steg ar att borra
och montera ihop rackessektionerna. Ett lite mer kravande steg
men det dr ocksa nu racket kommer ta form.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Leta upp underliggaren som ar tankt till den forsta sektionen och
plocka fram den.

Du behover foljande till detta steget:

Underliggare

Listen som ska sitta i overliggaren ( Ej overliggaren ).
Penna, meterstock och vinkelhake

MDF mall for markering av centrum

6 mm borr med forsankare

Borja med att mata avstandet mellan stolparna pa forsta sektio-
nen i nederkant. | detta fallet sa blev mattet 985 mm. Lagg listen i
sparet pa underliggaren och kapa av den i ratt matt. Kapa forsik-
tigt och prova sa underliggaren passar i mellan stolparna. Var
forsiktig sa inte stolpen repas. Kapa hellre en gang extra an att
kapa for mycket, testa dig fram. Stolpen gar att justera nagon
millimeter om den har placerats ratt.

Kapa inte 6verliggaren i detta moment, om vaggen lutar lite sa
kanske 6verliggaren behdver bli nagot langre.

Indelning av dockor:

Langden pa var underliggare blev 985 mm. Sa har raknar du:
Viktigt nu ar att CC avstandet inte blir storre an 145 mm

985 + 45 (dockans dimension) = 1030 mm
1030/145mm=7,1

Vilket betyder att vi inte kan dela med 7 for da blir vardet storre
an 145 mm utan vi far dela med 8.

1030/8=128,75mm

Ditt CC avstand pa denna sektion blir alltsa 128,75 mm.

www.hlf.se info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Placera nu underliggaren med listen i sparet pa golvet, var noga
med att listen ligger jamnt i bada andar. Lagg ut meterstocken pa
biten och borja mat fran ena anden.

A Borja mat 22,5 mm (halv docka) utanfér anden, se bild:

Se till att meterstocken ar placerad som pa bilden ovan och bérja
med att rita ett litet streck med blyerts vid 128,75 (CC avstandet
som tidigare raknats fram). Sedan slar du 128,75 + 128,75 pa
miniraknaren, tryck pa = och du far i detta fallet fram 257,5. Rita
nasta streck pa det mattet. Tryck nu direkt pa = tecknet igen och
du far fram 386,25. Rita ett streck pa det mattet med.

Nu fortsatter du att trycka pa = tecknet och markera mattet pa
underliggaren tills du ar framme vid den andra anden.

Gor ocksa en markering i anden pa bade list och underliggare, sa
andarna alltid hamnar at samma hall.

Man mater pa detta sattet for att fa sa exakt resultat som mojligt.
Nar alla streck ar gjorda sa kontrollmat. Du ska nu ha 128,75
mellan alla streck forutom i andarna. Dar ska mattet vara 22,5
mm mindre. Se bildexempel nedan:

985.0 e

=-106.25 '*]128.75%*1128.75*’&‘*128.75% -128.75 Dh128v7iﬂ>’q 128.75 ET‘ 106.25-—=
a | | l | l l

Sida 11 av 22

www.hlf.se info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Borrning av underliggare.
Borja med att rita lite tydligare streck med hjalp av en vinkelhake.

Placera sedan mallen i mdf pa underliggaren. Borra ner nagra
millimeter med 6 mm borret i mittenhalet pa mallen nar du ser
dina streck i centrum av titthalen pa mallen. Det racker att marka i
forsta laget.

Nar alla halen ar utmarkta sa ska det borras rakt igenom underlig-
garen och listen. Tank pa att listen och underliggaren ligger jamnt
med varandra i andarna.

ﬁ Man maste borra véldigt rakt for att fa ett bra resultat. Det absolut
basta och rekommenderade ar att borra i pelarborrmaskin. Har du

ingen kanske nagon granne har en att Iana ut. Vi borrade med
skruvdragare med bra resultat men det ar mycket svarare.

Nar halen ar borrade genom list och underliggare sa ska du
forsanka halen pa den samsta sidan av listen.

Sida 12 av 22

www.hif.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Nu ska listen kapas av i bada dndarna for att lamna plats at
Alu-brickan. 38 mm ska bort i bada dndarna. Se bild nedan:

Sida 13 av 22

www.hif.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Med markeringarna som du gjorde tidigare at samma hall ska nu
dockorna skruvas dit pa underliggaren.

Listen ska nu inte langre ligga i underliggaren utan ska snart
monteras pa ovansidan av dockorna. Till detta moment anvandes
5x60 mm skruv. Ingen forsankning behovs i underliggaren da
skruven hamnar mitt i sparet.

Placera en skruv i forsta halet och se till att traffa centrumhalet i
dockan. Se till s dockan hamnar i vinkel med underliggaren. Ett
tips ar att Iata dockan ligga an mot golvet.

Upprepa tills alla dockor sitter pa plats.

www.hif.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



o

Stall nu rackessektionen upp och skruva dit listen pa ovansidan
med forsankningen uppat. Till detta moment sa anvands 5x50
mm skruvar.

Hall sa listen och dockorna hamnar sa jamnt som mojligt. Liten
tandning gor inget eftersom 6verliggaren inte gar ner éver dock-
orna. Nu ar det viktigt att markeringarna ar at samma hall, vi
markerade med en pil pa bade underliggare och list.

Sida 15 av 22

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Stall nu sektionen pa plats mellan stolparna. Kolla sa att stolparna

16 star i lod med vattenpass och mat sedan uppe vid listen langden
pa overliggaren. Kapa till dverliggaren i ratt matt och testa forsik-
tigt sa den passar. Nar den ar insagad sa lagg den at sidan igen.
Vi har ett par hal kvar att borra.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Mark sedan ut hal for fastskruvning av 6verliggaren genom listen.
Borra mittemellan tva dockor med ett avstand av ca 700 mm.
Borra med 6 mm borr och forsank fran undersidan.

Det ar inte sd noga var du gor halen, och du valjer sjalv hur tatt du
tycker dom behover sitta.

Lagg sedan overliggaren pa plats, se till att det blir tatt emot
stolpe och skruva fast. Skruva fast den genom Alu-brickan forst i
bada andar och sedan genom halen som du nyss borrade.

Har anvander vi oss av 4x25 mm skruvar.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



e

Nu ska underliggaren borras och skruvas fast. Alu-brickorna har
har bara en styrande effekt. Borra ett hal mellan férsta och andra
dockan i bada andar. Om din sektion ar lang sa ar ca 700 mm
mellan halen dven har ett lagom avstand att ga efter.

Borra med 20 mm borr ca 8 mm djupt och sedan med 6 mm borr
rakt igenom. Skruva sedan fast med 5x80 mm skruvar och limma
sedan dit en tackhatt.

Sida 18 av 22

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Fortsatt nu att satta ihop och montera dit alla dina sektioner pa
sattet vi nu gatt igenom.

Nar alla sektioner ar pa plats och alla stolpar ar atdragna sa kan
stolphattarna limmas pa plats med medféljande 10 mm C-tappar.
Dom kan behova hamras pa plats, var da forsiktigt och lagg en
slat kloss pa ovansida att knacka pa. Anvand med fordel den slata
delen pa en MDF mall da dessa inte langre behovs. Anvand inte
for mycket lim for da kan det blir svart att fa tatt.

Sida 19 av 22

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



|ed5t5ngsF§'Bﬁi?

hif o

\’

Hoppas att monteringen har gatt bra och att du ar n6jd med
resultatet. Du har nu ett racke som haller i generationer.

Ett steg till tas upp efter har, och det montering utan halvstolpe
mot vagg. Hur man skruvar Alu-brickorna direkt mot vagg.

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



20

Om man onskar avsluta racket direkt mot vagg sa finns ingen mall
att tillga, utan man far mata fram placeringen av brickorna.

Brickorna hamnar 22,5 mm in fran valvkanten till ytterkant bricka

om stolpen ska sta jdmns med golvet. Den nedersta brickan laggs
mot golvet och skruvas fast. Den ovre brickan monteras 860 mm

fran golv till underkant beslaget. Anvand vattenpass for att mata

in det ovre beslaget.

LS NN TSN,

Sida 21 av 22

www.hif.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



Fardigt resultat for anslutning av racket direkt mot vagg.

Sida 22 av 22

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



GENUINT HANTV R
W

www.hlf.se | info@hlf.se | +46(0)513-103 70



